UBIRATA
E f'

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 6137/2023

TOMADA DE PREÇOS N.9. 15/2023

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO NO CMEI NOSSO LAR, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR 202238360001.

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, as oito horas e trinta minutos, em sessão pública, reuniram-

se os senhores Altair da Silva Pereira, Renan Felipe da Silva Lima e Thaila Rodrigues Oliveira, designados como membros da

Comissão de Licitação, para proceder ao recebimento dos envelopes de habilitação e proposta entregues pelas proponentes

interessadas na execução da Tomada de Preços n2 15/2023, assim como a abertura dos envelopes de habilitação.

A sessão iniciou pelo recebimento dos envelopes das empresas interessadas. 0 protocolo dos envelopes foi

finalizado pela Comissão de Licitação às oito horas e trinta e seis minutos, comparecendo as empresas a seguir: CENTRAL

CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrita no CNPJ ng 41.504.140/0001-84, sem representante presente; CONENGE CONSTRUTORA

DE OBRAS LTDA; inscrita no CNPJ ng 04.875.155/0001-22, sem representante presente; COSTA OESTE CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 48.029.149/0001-20, sem representante presente; LG LOPES CONSTRUTORA

LTDA, inscrita no CNPJ ng 22.273.100/0001-24, sem representante presente; GRACIELE GIMENES — ARQUITETURA, inscrita

no CNPJ ng 03.080.582/0001-51, sem representante presente; TL CAMPOS ENGENHARIA, inscrita no CNPJ ng

44.104.195/0001-95; VALDINEI BASICHETTI - TINTAS, inscrita no CNPJ ng 01.259.627/0001-24, sem representante presente;

DatA REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ ng 14.651.270/0001-77, representada pelo senhor Dirceu de

eira.

A Comissão de Licitação e os representantes presentes que assim desejaram rubricaram os envelopes de habilitação

das licitantes para constatação de que os mesmos se encontravam lacrados. Os envelopes de habilitação foram abertos e os

documentos de habilitação foram rubricados e analisados pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes que

as•,,,m desejaram.

Não havendo nenhum questionamento, a Comissão de Licitação informou que o resultado da habilitação seria

oportunamente divulgado através de aviso a ser encaminhado a cada participante via e-mail e disponibilizado no Portal da

Transparência do Município, e que a data e hora de abertura dos envelopes ng 2, contendo as propostas de preços das

proponentes habilitadas, seria estabelecida mediante aviso convocatório encaminhado via e-mail a todas as proponentes

com antecedência minima de 24 (vinte e quatro) horas. Os envelopes de propostas foram rubricados pela Comissão de

Licitação e pelos representantes presentes que assim desejaram, e acondicionados em envelopes posteriormente lacrados e

rubricados pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes que assim desejaram, para abertura apenas na data

agendada para abertura das propostas.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Licitação encerrou a sessão às nove horas e quinze minutos, da qual foi

lavrada a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

Altair

C

Reran Fell

Comissão

e da Si ma

e Licit o

Thaila Rodrigues Oliveira

Comissão de Licitação

S LTDA

beta, amada e gentil

Av. Nilza de Olivesra Pion() - 1852
CEP 85.440-000 I Fone 04) 3543-8000

vivAv.ubirata.pr.gov.br